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20. Wahlperiode 06.09.2023

Beschlussempfehlung
des Petitionsausschusses (2. Ausschuss)

— Sammeliibersicht 395 zu Petitionen —

Der Bundestag wolle beschlief3en,

die in der nachfolgenden Sammeliibersicht enthaltenen Beschlussempfehlungen
des Petitionsausschusses zu Petitionen anzunehmen.

Berlin, den 6. September 2023
Der Petitionsausschuss

Martina Stamm-Fibich
Vorsitzende
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Sammelibersicht 395

uber die vom Petitionsausschuss behandelten Petitionen

— Beschliisse vom 6. September 2023 (Protokoll Nr. 20/48) —

Beschlussempfehlung 1

Die Petitionsverfahren abzuschlieRfen
— weil den Anliegen entsprochen werden konnte —

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. Eingabe
1 Pet 1-20-09-7510- | 53572 Unkel Energie
010343
2 Pet 1-20-09-7518- | 30167 Hannover Energieeffizienz
010973
3 Pet 1-20-09-75103- | 80992 Miinchen Gas
011448
4 Pet 1-20-09-70202- | 95145 Oberkotzau Forderantrage im
012150 energetischen Bereich
5 Pet 4-20-11-89421- (66115 Saarbriicken | Mehrbedarf
015761
6 Pet 4-20-11-8941- | 46499 Hamminkeln | Arbeitslosengeld (SGB II)
015930
7 Pet 4-20-11-8930- |22307 Hamburg Forderung der Berufsausbildung
016521
8 Pet 1-20-09-70202- 73268 Forderantrage im
017796 Erkenbrechtsweiler | energetischen Bereich
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Beschlussempfehlung 2

Die Petitionsverfahren abzuschlieBen
— weil den Anliegen nicht entsprochen werden konnte —

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des Einsenders

Inhalt der Eingabe

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Pet 1-20-06-2101-
000576a

Pet 1-20-09-703-
011317

Pet 4-20-11-89600-
011342

Pet 1-20-09-742-
012317

Pet 1-20-06-1110-
012601

Pet 1-20-06-1110-
012643

Pet 1-20-12-980-
013741

Pet 3-20-11-8221-
013957

Pet 1-20-06-1143-
014170

Pet 1-20-06-2005-
014537

Pet 4-20-11-89260-
014541

Pet 4-20-11-8925-
014698

Pet 4-20-11-89422-
014957

Pet 4-20-11-8941-
015044

Pet 1-20-06-11051-
015256

Pet 4-20-11-8941-
015473

Pet 4-20-11-89422-
015568

Pet 4-20-11-89250-
015929

12355 Berlin
85293
Reichertshausen
10243 Berlin
47918 Tonisvorst
13127 Berlin
10407 Berlin
04539 Groitzsch
12679 Berlin
83064 Raubling
35390 Gielten

10317 Berlin

47800 Krefeld

10315 Berlin

58515 Lidenscheid

29649 Wietzendorf

07381 Oppurg

10319 Berlin

46499 Hamminkeln

Ausweise und Passe
Wirtschaftspolitik
Eingliederungszuschuss
Kontrolle von Kriegswaffen und
sonstigen Rustungsgutern
Wahlen

Wahlen

Offentlicher Personen-

nahverkehr (OPNV)

Regelungen zur Rente wegen
verminderter Erwerbsfahigkeit
Feiertage
Verwaltungsverfahren

Grindungszuschuss

Forderung der Aufnahme
einer versicherungspflichtigen
Beschaftigung

Sanktion und Rickforderung
Arbeitslosengeld (SGB III)
Bundesminister
Arbeitslosengeld (SGB III)

Sanktion und Rickforderung

Ubernahme von Fahrt-
und Umzugskosten
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noch Beschlussempfehlung 2

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des Einsenders

Inhalt der Eingabe

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Pet 4-20-11-8930-
016109

Pet 1-20-12-9211-
016228

Pet 3-20-08-6101-
016263

Pet 3-20-41-8255-
016391

Pet 3-20-30-2130-
016561

Pet 1-20-06-228-
016770

Pet 3-20-11-8222-
016790

Pet 3-20-30-2130-
017019

Pet 1-20-06-10000
017041

Pet 1-20-09-7151-
017051

Pet 2-20-42-8270-
017135

Pet 1-20-09-9010-
017161

Pet 1-20-09-7518-
017210

Pet 1-20-09-70012
017460

Pet 3-20-08-6120-
017630

Pet 1-20-12-900-
017637

Pet 3-20-30-21301
017900

Pet 3-20-30-2131-
018007

Pet 1-20-09-901-
018014

Pet 3-20-08-6110-
018023

Pet 1-20-06-265-
018095

51109 Kdln
78056 Villingen-
Schwenningen
22175 Hamburg
66693 Mettlach
59889 Eslohe
(Sauerland)
13359 Berlin
07745 Jena
59889 Eslohe

(Sauerland)
29439 Liichow

(Wendland)
23566 Lubeck
58089 Hagen
14089 Berlin
23845 ltzstedt
49751 Sogel

96103 Hallstadt

38667 Bad
Harzburg

59889 Eslohe
(Sauerland)
Ungarn

94315 Straubing

88662 Uberlingen

60385 Frankfurt
am Main

Forderung der Berufsausbildung
Fuhrerscheinwesen
Steuerpolitik

Altersrenten
Ausbildungsférderung

nach dem BAf6G

Sport

Regelungen zur Altersrente
Ausbildungsférderung

nach dem BAf6G

Grundgesetz

Schornsteinfeger

Gesetzliche Krankenversicherung
— Mitgliedschaft —
Dienstleistungen im Postbereich
Energieeffizienz
Pflichtmitgliedschaft

Umsatzsteuer

Bundesnetzagentur fir Elektrizitat,
Gas, Telekommunikation, Post
und Eisenbahnen

Leistungen nach dem BAf6G

Studienfoérderung
aufderhalb des BAfOG

Postdienstleister /
Deutsche Post AG

Einkommensteuer

Asylrecht
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noch Beschlussempfehlung 2

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des Einsenders

Inhalt der Eingabe

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

Pet 4-20-17-21610-
018171

Pet 3-20-11-2171-
018281

Pet 4-20-11-800-
018330

Pet 4-20-07-105-
018355

Pet 4-20-07-491-
018361

Pet 1-20-06-111-
018362

Pet 2-20-02-1101-
018423

Pet 1-20-06-2237-
018435

Pet 2-20-02-111-
018535

Pet 4-20-07-105-
018540

Pet 3-20-08-6134-
018575

Pet 2-20-02-111-
018584

Pet 1-20-06-2220-
018658

Pet 4-20-10-787-
018670

Pet 4-20-11-8943-
018862

Pet 2-20-02-11014-
018870

Pet 3-20-08-6110-
018881

Pet 3-20-11-8222-
018884

Pet 1-20-06-2220-
018917

Pet 1-20-12-9213-
018935

Pet 1-20-06-2220-
018980

19061 Schwerin
Frankreich
81375 Minchen
29649 Wietzendorf
13585 Berlin
13585 Berlin
64372 Ober-
Ramstadt

22765 Hamburg
89129 Langenau
27404 Gyhum
65462 Ginsheim-
Gustavsburg
21502 Geesthacht
79244 Munstertal
30625 Hannover
71126 Gaufelden
13599 Berlin
72622 Nurtingen
26180 Rastede
46242 Bottrop

10407 Berlin

80999 Miinchen

Dienstpflicht

Hilfe fir Menschen mit Behinderung
Arbeitsrecht
Bundesverfassungsgerichtsbarkeit
Besonderer Teil des
Strafgesetzbuches

Wahlrecht

Deutscher Bundestag

Sprache

Wahlrecht
Bundesverfassungsgerichtsbarkeit
Schaumweinsteuer

Wahlrecht

Kirchenfragen

Tierschutz

Kurzarbeitergeld

Ausschisse des

Deutschen Bundestages
Einkommensteuer

Regelungen zur Altersrente
Kirchenfragen

Strafenverkehrs-Ordnung

Kirchenfragen
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noch Beschlussempfehlung 2

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. Eingabe
69 Pet 3-20-08-6110- | Spanien Einkommensteuer
018981
70 Pet 3-20-08-6110- | 63801 Kleinostheim | Einkommensteuer
019074
71 Pet 4-20-11-89420- (44319 Dortmund Regelbedarf
019079
72 Pet 4-20-14-5901- | 60489 Frankfurt Verteidigungspolitik
019181 am Main
73 Pet 4-20-11-8942- |48488 Emsbiren Grundsicherung fur Arbeit-
019200 suchende/Bilrgergeld (SGB Il)
74 Pet 3-20-11-822- 48147 Minster Grundsatzfragen zu Renten-
019257 versicherungsleistungen
75 Pet 3-20-05-052- 35088 Battenberg Auslandische Streitkrafte
019339 (Eder)
76 Pet 3-20-11-8242- |44625 Herne Regelungen zum Zusammentreffen
019428 und Ruhen von Renten
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